
 
COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO  

Provincia di Novara 
Via Matteotti n. 15 – 28060 Granozzo  

 
Determina n°  27  del  01.04.2022 

 
OGGETTO: BOLLETTINO REPORT GOLD – AFFIDAMENTO INCARICO POSTE ITALIANE.  
 
 
Reg. Pubbl. n. ______ del 01.04.2022 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
ATTESO che è già attivo il servizio on-line per la visualizzazione dei movimenti finanziari del conto 
bancario delle Poste Italiane tramite il servizio “BancoPosta On-Line - BPIOL”; 
 
RILAVATO  che per la rendicontazione analitica e dettagliata dei bollettini di pagamento, Poste 
Italiane offre il servizio accessorio al BPIOL chiamato “Bollettino Report Gold” che prevede un 
canone fisso annuale una tantum all’attivazione pari ad €. 50,00 oltre IVA ed un canone mensile di 
€.5,00 per un totale annuo pari ad €.110,00 oltre IVA, al di sotto della soglia comunitaria di cui 
all’art. 35, comma 1, lett. c), del D.Lgs. 50/2016 nonché inferiore ad €.40.000,00, e che pertanto si 
tratta di un affidamento riconducibile alla previsione di cui all’art. 36, comma, 2 lett. a)del 
medesimo decreto; 
 
DATO ATTO  della necessità di consultare i bollettini postali non recapitati agli uffici comunali    dal 
mese di ottobre 2021, di salvare i bollettini accreditati, di ricercare e stampare i bollettini accreditati 
negli ultimi dieci anni; 
 
SENTITA  la ditta Poste Italiane spa., con sede in Largo Costituente, 4 Novara (NO) che ha inviato 
idoneo preventivo di spesa, Prot.  n. 2423 del 25.03.2022, per il servizio in oggetto al costo    di   € 
50,00 oltre iva di legge per l’attivazione del servizio e di € 5,00 come canone mensile collegato   al 
servizio dal mese di aprile a dicembre;  
 
RITENUTA  congrua l’offerta ed incaricata quindi la ditta per i servizi di cui sopra;  
 
RAVVISATA  la necessità di procedere ad assumere apposito impegno di spesa per l’esercizio in 
corso;  
 
VISTO  il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;  
 
VISTO il T.U. Enti Locali di cui al D.lgs. 18.08.2000, n. 267.  
 

DETERMINA 
 
 

DI ACCETTARE  l’offerta per la fornitura del servizio Poste Italiane Bollettino Report Gold di    cui 
abbisogna l’Ente, affidando il  servizio alla ditta Poste Italiane  s.p.a. per l’importo complessivo pari 
ad € 115,90  IVA inclusa;  
 
DI ASSUMERE  impegno di spesa di €. 115,90,00 IVA inclusa    da    imputarsi    al          codice 
01.11.1.1043/1  del  bilancio di previsione anno 2022 che presenta la necessaria disponibilità;  

 
 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
Barbaglia Ivana 

 
 
 
 
======================================================================== 

 
 



COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA F INANZIARIA 
Visto, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa derivante dal 
presente provvedimento. 
Li, 01.04.2022 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Barbaglia Ivana 


